2) pro te praesente et non contradicente] Dig. 40. didicisti, si quis mandati teneri nolit, cum alius pro eo fideiubet, prohiberi ab eo fideiussorem vel denuntiari huic debere, ne fideiubeat: qui enim id, quod agitur, sciens tacet, consentire videtur et mandati tenetur.

cum mandatore] Hoc intellige, quia mandatum alterius secutus pro te fideiussoram, quippe licet mandati tecum experiri non possem, tamen negotiorum gestorum actione uti possem, ut disci potest ex his, quae supra Paulus dig. 20. docuit, dicens, eum, qui pro absente fideiussit, actionem negotiorum gestorum habere.

LIV. Si servus mandaverit mihi¹⁾, ut se emerem, L. 54. pr.
mandatum non consistit: nisi forte id ideo manda- D. eod.
verit, ut manumitteretur: tunc enim dominus ut ven-
ditor pretium consequitur, et affectus ratione mandati
agit²⁾: fortasse enim filius aut frater naturalis erat:
nam affectus quoque ratio³⁾ in bonae fidei iudiciis
habetur. Quodsi de meis nummis⁴⁾ et non de pe-
culio⁵⁾ pretium dedero, iudicio venditi liberor, neque
actionem de peculio⁶⁾ adversus dominum habeo.

I) si servus mandaverit mihi] Servus meus tibi mandavit, ut se emeres. Invalidum est mandatum, ut servus ipse actionem acquirat. Sed si tibi mandaverit, ut se emeres et manumitteres, tu autem emeris et non manumiseris, ego quidem ut vendor pretium consequar, agam autem ratione affectus in servum tecum mandati, quia eum non manumisisti. Pone enim, eum filium meum naturalem esse aut fratrem: nam Iureconsultis placuit, in bonae fidei iudicis etiam affectus rationem esse habendum. Si igitur tuos nummos solveris, quaerimus, an mandati de peculio actio tibi adversus me concedatur. Pone enim, servum habere peculium, teque intra annum agere pretii consequendi causa, cuius nomine servus tibi, qui mandato eius obtemperasti, obligatus est. Et contendimus, actionem mandati de peculio tibi non dari: Praetor enim hac mente cam non

e) Fabr. καὶ εἰκότως, omisso δί. f) καὶ Fabr. Cod. Coisl. καὶ ἐπέν. g) ἐπειρ Fabr. Deest in Cod. Coisl. h) Idem scholium habet Cod. Coisl. et Fabr. lit. I. T. II. p. 190. qui incipit: ἔμαθε γάρ. i) Fabr. καὶ'. Deest διγ. apud eum. k) Sic Cod. Coisl. Fabr. θέλει. l) Fabr. καταδίχεοθαι. m) Fabr. μανδάτου. n) Fabr. post τοῦ addit δέ. o) Fabr. μανδάτου. p) Idem scholium habet Cod. Coisl. et Fabr. lit. m. T. II. p. 190. q) Fabr. μανδάτου. r) Fabr. καὶ. s) ὁ deest apud Fabr. t) Fabr. ξέτι τὴν νερούσιγονα. u) Cod. Coisl. Ιδέη. Deest apud Fabr. v) ὀγωγῆ Cod. Coisl. Deest apud Fabr. w) τὴν Cod. Coisl. Deest apud Fabr.